【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 近畿財務局長

【提出日】 2020年10月14日

【会社名】 クックビズ株式会社

【英訳名】 Cookbiz Co.,Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長ＣＥＯ　　藪ノ　賢次

【本店の所在の場所】 大阪市北区芝田２-７-18　LUCID SQUARE UMEDA ８階

【電話番号】 06-7777-2133

【事務連絡者氏名】 取締役ＣＦＯ　　岡本　哲郎

【最寄りの連絡場所】 大阪市北区芝田２-７-18　LUCID SQUARE UMEDA ８階

【電話番号】 06-7777-2133

【事務連絡者氏名】 取締役ＣＦＯ　　岡本　哲郎

【縦覧に供する場所】 クックビズ株式会社　新橋オフィス

（東京都港区新橋２-６-２　新橋アイマークビル８階）

クックビズ株式会社　横浜オフィス

（横浜市神奈川区鶴屋町３-32-13　第２安田ビル３階）

クックビズ株式会社　名古屋オフィス

（名古屋市中村区名駅南１-24-20　名古屋三井ビルディング新館４階）

株式会社東京証券取引所

（東京都中央区日本橋兜町２番１号）

EDINET提出書類

クックビズ株式会社(E33515)

臨時報告書

1/2

１【提出理由】

　当社の財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に著しい影響を与える事象が発生いたしましたので、金融

商品取引法第24条の５第４項及び企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第２項第12号の規定に基づき、本臨時報告

書を提出するものであります。

２【報告内容】

　(1）当該事象の発生年月日

2020年９月24日（希望退職者確定日）

(2）当該事象の内容

当社は2020年８月５日開催の取締役会に基づき、希望退職者の募集を行い、2020年９月24日に下記のとおり希望退

職者を確定いたしました。

（希望退職者募集の理由）

昨今の新型コロナウィルスの感染拡大に伴い、日本全体として景気の後退局面にあり、特に当社の事業領域であ

る飲食業界においては、景気悪化に伴う外食支出の減少やテレワークの普及などによるライフスタイルの変化に伴

う外食機会の減少により市場全体が縮小しており、当社を取り巻く事業環境は厳しさを増しています。現在当社

は、2020年７月14日に開示しました「決算説明資料」のとおり、利益体質の構築に向けた体質改善を行っており、

役員報酬の減額、新規採用の凍結、広告宣伝費の削減、外注や業務委託の見直しなど抜本的なコスト削減を進めて

おります。しかしながら、７月より新型コロナウィルス感染者数が再び増加するなど収束の兆しが見えず、飲食業

界は先行きが見通せない状況が続いており、当社としても2020年７月14日に開示しました「通期業績予想の修正に

関するお知らせ」のとおり、業績予想を未定と修正させていただいております。このような状況下において、当面

は大幅な需要の回復が見込めないことから、事業規模に見合った人員体制を構築し当社の事業競争力を強化してい

くために、希望退職者の募集を行うことといたしました。

（希望退職制度の概要）

（１）募集人員　　　50名程度

（２）募集期間　　　2020年８月17日～2020年９月16日

（３）退職日　　　　2020年９月30日

（４）優遇措置　　　特別退職金の支給に加え、希望者に対しては再就職支援会社を通じた再就職支援を行う

（希望退職者募集の結果）

希望退職者数　　　　63名

(3）当該事象の損益に与える影響額

希望退職者募集に伴い発生する特別退職金と再就職支援に係る費用については、2020年11月期第３四半期決算にお

いて約68百万円を特別損失として四半期損益計算書に計上しております。

以　上

EDINET提出書類

クックビズ株式会社(E33515)

臨時報告書

2/2

	表紙
	本文
	１提出理由
	２報告内容